
Referat 
Holmestrand Rotary Klubb.  
Medlemsmøte 11. april 2023 
 Sted : Langgaten 47  
 
Tema : «Er det for mye REIN og VIND på Fosen« v/ Arne Martin Huseby 
            3 min. v/ Beathe Nymoen 
  
Møtet ble ledet av presidenten, Selma Hadzic. 
Presidenten ønsket velkommen. Som vanlig (!) et meget godt fremmøte på 35. 
 
Beathe  fortalte om sitt nylig foretatte veivalg i livet. Hun har tatt et vanskelig valg etter moden 
overveielse. Hun avslutter sin karriere som leder av interiør-arkitektfirma og er åpen for nye utfordringer. 
Hun oppfordret medlemmene til å hjelpe til med å åpne dører for ny karriere. 
 
Arne Martin overtok så med foredrag over temaet rein, samer og vindmøller, et tema som er høyst aktuelt 
etter samenes aksjoner i Oslo nylig der de forlanger at de 151 vindturbinene på Fosen rives. 
Dette kravet bygger på en enstemmig høyesterettsdom, der det henvises til folkeretten og 
minoritetsrettigheter. Disse rettighetene overkjører økonomiske konsekvenser og rettigheter til 
storsamfunnet. 
Konsesjon ble gitt til 2 kraftselskaper i 2010. Det er i dag 2 (!) sidaer (familier) som driver med reindrift 
på Fosen, i alt drøyt 1000 rein , mens tillatelsen åpner for inntil 2000 dyr. Vindmølleparken var ferdig 
utbygget i 2019 / 2020. 
Samene har status som urbefolkning i Norge i motsetning til enkelt andre grupper, som skogfinner, 
romfolket og andre. 
Den økonomiske verdien av reindriften på Fosen er ca 200.000,- kr. per år. Det produseres i 2020 1058 
tonn kjøtt mens elgjakten  utgjør 5000 tonn ! 
Salgsverdien er ca 82 mill kr. mens statstilskuddet er 88,6 mill kr. 
Dvs, det subsidieres med ca 175 kr per kg solgt kjøtt. 
40% av landarealet nord for Trondheim tillates for reindrift. Dvs det er store interessekonflikter ved 
fremtidig utvikling av Nord-Norge og spesielt Finnmark. Det gjelder utvikling av industri, infrastruktur, 
mv. 
Etter høyesterettsdommen dreier denne saken seg ikke lenger om politikk, men om jus. 
Olje og Energidept. leter nå etter alternativer til samenes krav om å rive møllene, men er det mulig ? Det 
er nok at en av de to familiene som er berørt forlanger riving. 
Hva nå ?? Reindriften er overhode ikke bærekraftig, men vernet av minoritetene er absolutt! 
Det interessante er at i Sverige drives reindrift og vindmøller sammen uten problemer. Hva er annerledes  i 
Norge ?? 
Foredraget vakte stort engasjement blandt medlemmene, med mange gode spørsmål og kommentarer. 
Et meget interessant møte !! 
 
Jan-Arne referent  
  
 


